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Пояснительная записка 

Календарный учебный график – является локальным нормативным документом, 

регламентирующим общие требования к организации образовательного процесса в 

2024- 2025 учебном году в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 48» (далее МАДОУ «Детский сад № 48») 

Календарный учебный график разработан в соответствии с: 

• ФЗ «Об образовании» (от 29.12.2012г. № 273- ФЗ); 

• ФГОС ДО (приказ Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. № 

1155); 

• Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи. (СанПин 2.4.3648-20); 

• Уставом МАДОУ «Детский сад № 48»; 

• МАДОУ «Детский сад № 48» реализует образовательную программу 

дошкольного образования. 

Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные, 

психофизиологические особенности воспитанников и отвечает требованиям охраны их 

жизни и здоровья. 

Содержание календарного учебного графика включает в себя: 

• Режим работы МАДОУ «Детский сад № 48»; 

• Продолжительность учебного года; 

• Количество недель в учебном году; 

• Сроки проведения каникул; 

• Сроки проведения мониторинга достижения детьми планируемых результатов 

освоения образовательной программы дошкольного образования; 

• Продолжительность образовательной деятельности; 

Календарный учебный график обсуждается и принимается Педагогическим 

советом, утверждается приказом заведующего МАДОУ «Детский сад № 48» до начала 

учебного года. 

Все изменения, вносимые в годовой календарный учебный график, утверждаются 

приказом заведующего МАДОУ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный график работы муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 48» на 2024-2025 учебный год 

 

Содержание 

Наименование возрастных групп 

Группа 

раннего 

возраста 

Первая 

младшая 

Вторая 

младшая 

группа 

Средняя 

группа 

 

Старшая 

группа 

Подготовит

ельная 

группа 

Количество 

групп в ДОУ 

1 2 3 2 2 1 

Начало учебного 

года 

02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 

График каникул 29.12.2024-

08.01.2025 

02.06.2025-

29.08.2025 

29.12.2024-

08.01.2025 

02.06.2025-

29.08.2025 

29.12.2024-

08.01.2025 

02.06.2025-

29.08.2025 

29.12.2024-

08.01.2025 

02.06.2025-

29.08.2025 

29.12.2024-

08.01.2025 

02.06.2025-

29.08.2025 

29.12.2024-

08.01.2025 

02.06.2025-

29.08.2025 

Окончание 

учебного года 

30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 

Продолжительно

сть учебного 

года 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

Сроки 

проведения 

мониторинга 

02.09.2024-

13.09.2024 

13.05.2025-

24.05.2025 

02.09.2024-

13.09.2024 

13.05.2025-

24.05.2025 

02.09.2024-

13.09.2024 

13.05.2025-

24.05.2025 

02.09.2024-

13.09.2024 

13.05.2025-

24.05.2025 

02.09.2024-

13.09.2024 

13.05.2025-

24.05.2025 

02.09.2024-

13.09.2024 

13.05.2025-

24.05.2025 

 


